_ CAMARA
MUNICIPAL
DE JUARA

PODER LEGISLATIVO
DE JUARA - MATO GROSSO

Oficio n® 353/GP/2020
Juara - MT, 15 de setembro de 2020.
Excelentissimo Senhor Carlos Amadeu Sirena
Carlos Amadeu Sirena Prefeito Municipal de Juara
Prefeito do Municipio Protocolo n2 897/2020 — 16/09/2020
Assunto: Oficio n? 353/GP/2020 - Encaminhando copia do
Juara-MT‘ Memorando n2 0258/0Quv/2020, referente dentncia de plantGes
médcicos sobre avisu ‘do MHogpital Municipal, bem como solicitando
esclarecirnentos.
-~ Excelentissimo Prefeito,

Venho por intermédio deste, nos termos do art. 13, X da Lei Organica
do Municipio, bem como considerando o Art. 1° da Lei n°® 12.527, de 18 de
novembro de 2011, que prevé:

Art. 1° Esta Lei dispée sobre os
procedimentos a serem observados pela
Unido, Estados, Distrito Federal e
Municipios, com o fim de garantir o acesso a
informacgodes previsto no inciso XXXIIl do art.
5° noinciso |l do § 3° do art. 37 e no § 2°
do art. 216 da Constituicdo Federal.

Paragrafo Unico. Subordinam-se ao regime

desta Lei:
| - os oOrgdos publicos integrantes da
-_— administragéo direta dos Poderes Executivo,

Legislativo, incluindo as Cortes de Contas, e
Judiciario e do Ministério Publico;

Il - as autarquias, as fundacdes publicas, as
empresas publicas, as sociedades de
economia mista e demais entidades
controladas direta ou indiretamente pela
Unido, Estados, Distrito Federal e
Municipios.

E o Art. 32, |, §2° da mesma norma, que prescreve:

Art. 32. Constituem condutas ilicitas que
ensejam responsabilidade do agente publico
ou militar:

I - recusar-se a fornecer informacao
requerida nos termos desta Lei, retardar
deliberadamente o seu fornecimento ou
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fornecé-la intencionalmente de forma
incorreta, incompleta ou imprecisa;

§ 2° Pelas condutas descritas
no caput, podera o militar ou agente publico
responder, também, por improbidade
administrativa, conforme o disposto nas Leis
n°s 1.079, de 10 de abril de 1950, e 8.429,
de 2 de junho de 1992.

Considerando a Resolugédo n°® 140, de 10 de novembro de 2013, que
cria, disciplina e regulamenta o funcionamento da Ouvidoria Legislativa Municipal;

Considerando o Memorando n°® 026/Ouv./2020 da Ouvidoria
Legislativa, que trata sobre a denuncia acerca de plantdes médicos “sobre aviso”
do hospital municipal de Juara-MT, conforme copia anexa.

Solicito a Vossa Exceléncia que, remeta a esta presidéncia
esclarecimentos acerca do explicitado no sobredito expediente, para que a
Ouvidoria Legislativa possa prestar informacdes de exceléncia ao cidadao
interessado.

Certo do vosso atendimento, fixo nos preceitos das legislagdes
citadas o prazo de 15 (quinze) dias para resposta da presente solicitagdo e colho

da oportunidade para elevar protestos de estima e distintas consideracoes.

Atenciosamente,
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Oficio n°® 354/GP/2020

Juara - MT, 15 de setembro de 2020.

Excelentissimo Senhor
Herbert Dias Ferreira Herbert Dias Ferreira - Promotor de Justica

Promotor de Justica Protocolo n® 898/2020 - 16/09/2020

Assunto: Offcio ne 3 i
Promotor d s e o 54/GP/2020_ = Encaminhando cépia do
/Ouv/2020, referente dendncia de plantdes

QdICDS sabre aviso d "'G.;p (:I m n
T o ital Munici al
p3l, bem como SOIICIta do

Excelentissimo Promotor,

Venho por intermédio deste, encaminhar a Vossa Senhoria copia do
Memorando n° 026/0uv./2020, da Ouvidoria Legislativa desta Casa, que trata
sobre a denuncia de plantbes médicos “sobre aviso’, que estd com preco
elevadissimo, para vosso conhecimento.

Colho da oportunidade, para elevar protestos de estima e distintas

consideragoes.

Atenciosamente,
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Oficio n° 354/GP/2020

Juara - MT, 15 de setembro de 2020.
Excelentissimo Senhor Herbert Dias Ferreira — Promotor de Justica
Herbert Dias Ferreira Protocolo n2 898/2020 - 16/09/2020

y Assunto: Oficio n® 354/GP/2020 - Encaminhando cépia do
Promotor de JUStIQa Memorando n? 026/0uv/2020, referente denidncia de plantdes

Juara- MT médicos sobre aviso do Hospital Municipal, bem como solicitando
esclarecimentos.

Excelentissimo Promotor,

Venho por intermédio deste, encaminhar a Vossa Senhoria copia do
Memorando n® 026/0Ouv./2020, da Ouvidoria Legislativa desta Casa, que trata
sobre a denlncia de plantdes médicos “sobre aviso”, que estd com prego
elevadissimo, para vosso conhecimento.

Colho da oportunidade, para elevar protestos de estima e distintas

consideragoes.

Atenciosamente,

residente

D
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Memorando n°. 026/Quv./2020.
Juara-MT, 09 de setembro de 2020.

Ao Excelentissimo Senhor !

Ver. Valdir Leandro Cavichioli Camara Municipal de Juara - MT
Presidente da Camara Municipal Hapd g

Presd T

PROTOCOLO GERAL 915/2020
Data: 10/08/2020 - Hor4rlo: 08:15
Adminlistrative

Ref.: Informando registro de denuncia;
Senhor Presidente,
Venho por intermédio deste, encaminhar a Vossa Exceléncia, a

seguinte DENUNCIA recebida via OUVIDORIA LEGISLATIVA, conforme
transcricao abaixo:

Data/hora Solicitado / tipo de solicitagao / Assunto Protocolo

A denuncia se trata do "SOBRE AVISO"vulgo Plantées
09/09/2020 | medicos do hospital Municipal de Juara em que esta com 20200909151649

prego elevadissimo , fora do comum, Isto & Imoral. A

15h16 Prefeitura Municipal Juara esta querendo realizar um
ADITIVO" com valores altissimos do sobre aviso, ao invés
de realizar uma Licitagdo da forma Pregdo com valores
baixos e qualidade no atendimento, que € um procedimento
legal & idoneo dentro das normas publicas a fim de,
Favorecer a atual empresa por Apoio Politico. Vs precisam
fazer alguma coisa. LEVE AO conhecimento do Miniterio
publico Isso ndo pode ficar assim. Pré usamos de
procedimentos jusios para esta cidade.

Nos termos da Resolugao n® 143/2013, aguardo resposta acerca
da denuncia supracitada.

Atenciosamente,

XJ{_ (LLLL

Sandra Minozzo Malaqmas
Ouvidora

Il




16/09/2020 . Email -~ Camara Juara — Outlook

Oficio n°® 354/GP/2020.

Camara Juara <camarajuara@hotmail.com>
Qua, 16/09/2020 10:11
Para: juara@mpmt.mp.br <Juara@mpmt.mp.br>

U 1 anexos (513 KB) -
Oficio n° 354-GP-2020.pdf;

Ol3,

Segue em anexo, o Oficio n? 354/GP/2020 - Encaminhando cépia do Memorando n2 026/0uv/2020,
referente dendincia de plantdes médicos sobre aviso do Hospital Municipal, bem como solicitando
esclarecimentos.

Solicitamos confirmacgdo do recebimento.
Att.

Secretaria Legislativa

Camara Municipal de Juara

https://outlook.live.com/mail/O/sentitems/id/AQQKADAWAT ZiZmYAZC 1mMzd mLTkzMmYtMDACLTAWCgAQAFKp6%2FQCc%2B9FpdeRthStgwk...  1/1
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Prefeitura Municipal de Juara

Oficion?® 1.150/2020 - GP
Juara-MT, 18 de Setembro de 2020.

A Sua Exceléncia

Ver. Valdir Leandro Cavichioli
Presidente do Poder Legislativo
Juara-MT

Assunto: Resposta ao Oficio n? 353/GP/2020

Senhor Presidente,

Na oportunidade em que respeitosamente cumprimento Vossa Exceléncia
e demais vereadores dessa Casa de Leis, venho pelo presente em atencio e resposta ao
vosso oficio supracitado comunicar que a Prefeitura Municipal de Juara/Secretaria
Municipal de Saide ndo possui contrato de servico médico de sobre aviso e que
todos os servicos médicos que estdo vinculados as especialidades, incluindo o SOBRE
AVISO DO CENTRO CIRURGICO, estio vinculados ao Consorcio Intermunicipal de
Saude do Vale do Arinos - CISVA.

J .
f\\\ A Q)T\P
Sem mais, elevo protestos de estimas e consideragoes. (~ { \ &
0" ‘\ o
o b /
L - P

Atenciosamente, (A

Antonio Jose Santana Neto
Chefe de Gabinete do Prefeito
Portaria GP n? 015/2020

: i 0(1‘(“ 0 .‘\"
i (160 o0

\-_L_/

Ca&mara Muni ﬁ:al de Juara - M7

IR UM

PROTOCOLO GERAL 934/2020
Data: 18/09/2020 - Hor4rlo: 09:25
Administrativa
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Prefeitura Municipal de Juara

Oficion? 1.236/2020 - GP
Juara-MT, 18 de Setembro de 2020.

Eraldo Francisco Alves - Vereador
Frotocolo n® 481/2020 — 21/09/2020
Ao Senhor Assunto: Qficio n® 1.236/2020-GP - Encaminhando esclarecimento

Ver. Eraldo Francisco Alves referente Piznt?o Sobre Aviso do Cenlro Cirtrgico, em virtude de
vV ) d incia { zada junto a Ouvideria Legislativa,
ereador

Camara Municipal de Juara-MT

Assunto: Esclarecimento sobre Plantdo Sobre Aviso

Senhor Vereador,

Na oportunidade em que respeitosamente cumprimento Vossa Senhoria e
considerando denuncia formalizada junto a Ouvidoria Legislativa sob protocolo ne
20200909151649, venho através do presente, comunicar que a Prefeitura Municipal de
Juara/Secretaria Municipal de Satide ndo possui contrato de servico médico de sobre
aviso e que todos os servicos médicos que estdo vinculados as especialidades,
incluindo o SOBRE AVISO DO CENTRO CIRURGICO, estdo vinculados ao Consorcio

Intermunicipal de Satide do Vale do Arinos - CISVA

Sem mais, elevo protestos de estimas e consideragdes.

Atenciosamente,

Antﬁ.nio José\Santana Neto
Chefe de Gabinete do Prefeito

Pgrtarian%015/2020 Cémara Mun.w,al o Jsirs <

L

ROTOCOLO GERAL
Dala 21/09/2020 - Horé?laos"gg"’o‘i
Admlnlstratlva
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ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Juara

Oficion21.237/2020 - GP
Juara-MT, 18 de Setembro de 2020.

Salvador Pizzolio Alves - Vereador
Protocolo n® 482/2020 - 21/09/2020

Ao Senhor Assunto: Oficio n° 1.237/2020-GP - Encaminhando esclarecimento
referente Plantdo Sobre Avieo do Centro Cirtrgico, em virtude de

Ver. Salvador Pizzolio Alves dentincia formatizada junto a Ouvidoria Legislativa.

Vereador
Camara Municipal de Juara-MT

Assunto: Esclarecimento sobre Plantdo Sobre Aviso

Senhor Vereador,

Na oportunidade em que respeitosamente cumprimento Vossa Senhoria e
considerando denuncia formalizada junto a Ouvidoria Legislativa sob protocolo n?
20200909151649, venho através do presente, comunicar que a Prefeitura Municipal de
Juara/Secretaria Municipal de Satide nao possui contrato de servi¢co médico de sobre
aviso e que todos os servicos médicos que estdo vinculados as especialidades,
incluindo o SOBRE AVISO DO CENTRO CIRURGICO, estao vinculados ao Consorcio
Intermunicipal de Satide do Vale do Arinos - CISVA.

Sem mais, elevo protestos de estimas e consideragoes.

Atenciosamente,

Cémm@ﬂ?ﬂﬂﬁuﬁ)al de Juara -MT
OTOCOLO G RAL 936.’2020

Data 21/09!2020
or.
Admlnistratlvi”o 08:36
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Oficio n? 1.238/2020 - GP

Juara-MT, 18 de Setembro de 2020.

Jodc Rissotti ~ Segundo Secretario
Protocolo n® 483/2020 - 21/09/2020
Assunto: Oficio n® 1.238/2020-GP - Encaminhando esclarecimento
Ao Senhor referente Plantao Sobre Aviso do Centio Cirdrgico, em virtude de

Ver. Jodo Batista Rissotte dentincia fcrmq;'izada junto a Ouvidoria Legislativa,
Segundo Secretario
Camara Municipal de Juara-MT

Assunto: Esclarecimento sobre Plantdo Sobre Aviso

Senhor Vereador,

Na oportunidade em que respeitosamente cumprimento Vossa Senhoria e
considerando denuncia formalizada junto a Ouvidoria Legislativa sob protocolo n®
20200909151649, venho através do presente, comunicar que a Prefeitura Municipal de
Juara/Secretaria Municipal de Satide ndo possui contrato de servigo médico de sobre
aviso e que todos os servigos médicos que estdo vinculados as especialidades,
incluindo o SOBRE AVISO DO CENTRO CIRURGICO, estdo vinculados ao Consorcio
Intermunicipal de Satide do Vale do Arinos - CISVA.

Sem mais, elevo protestos de estimas e consideragdes.

Atenciosamente,

o
Antonio José Santana Neto
Chefelde Gabinete do Prefeito
Poktaria n? 015/2020
Cémara Munlipal de Juara - MT

IR IRIRRENEY

PROTOCOLO GERAL 937/2020
Data: 21/09/2020 - Hor4rlo: 08:37
Administrativa
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Prefeitura Municipal de Juara

Oficio n® 1.239/2020 - GP
Juara-MT, 18 de Setembro de 2020.

Flavio Valério — Primeiro Secretario
Protocolo n® 484/2020 - 21/09/2020
Assunto: Oficio n® 1.239/2020-GP - Encaminhando esclarecimento
Ao Senhor referente Plantdo Sobre Aviso do Centro Cirdrgico, em virtude de
Ver. Flavio Valério deniincia fzrmalizada junto a Ouvideria Legiclativa.
Primeiro Secretario
Camara Municipal de Juara-MT

Assunto: Esclarecimento sobre Plantdo Sobre Aviso

Senhor Vereador,

Na oportunidade em que respeitosamente cumprimento Vossa Senhoria e
considerando denuncia formalizada junto a Ouvidoria Legislativa sob protocolo n¢
20200909151649, venho através do presente, comunicar que a Prefeitura Municipal de
Juara/Secretaria Municipal de Satide ndo possui contrato de servigo médico de sobre
aviso e que todos os servicos médicos que estdo vinculados as especialidades,
incluindo o SOBRE AVISO DO CENTRO CIRURGICO, estio vinculados ao Consorcio
Intermunicipal de Saide do Vale do Arinos - CISVA.

Sem mais, elevo protestos de estimas e consideragges.

Atenciosamente,

—
Antb/nio José Santana Neto
Chefe de Gabinete do Prefeito Srebia Ml d Jinea T

T L

OTOCOLO GERAL 938/2020
C':aﬁa: 21/09/2020 - Horérlo: 08:38
Administrativo
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“/h \f&? Prefeitura Municipal de Juara

Oficion® 1.240/2020 - GP
Juara-MT, 18 de Setembro de 2020.

Chico do Indea - Vereador

Protocolo n® 485/2020 - 21/09/2020
Ao Senhor ) ] i Assunto: Cficio n® 1.240/2020-GP - Encaminhando esclarecimento
Ver. Francisco Valtenio Salles Ferreira referente Fiantio Scbre 4vies do Centro Cirdrgico, em virtude de
Vereador dendincia formalizada junto a Quvidoria Legislativa.

Camara Municipal de Juara-MT

Assunto: Esclarecimento sobre Plantdo Sobre Aviso

Senhor Vereador,

Na oportunidade em que respeitosamente cumprimento Vossa Senhoria e
considerando denuncia formalizada junto a Ouvidoria Legislativa sob protocolo n¢
20200909151649, venho através do presente, comunicar que a Prefeitura Municipal de
Juara/Secretaria Municipal de Satide ndo possui contrato de servico médico de sobre
aviso e que todos os servicos médicos que estdo vinculados as especialidades,
incluindo o SOBRE AVISO DO CENTRO CIRURGICO, estdo vinculados ao Consorcio
Intermunicipal de Satide do Vale do Arinos - CISVA.

Sem mais, elevo protestos de estimas e consideragdes.

Atenciosamente,

Anténio ]osé‘ antana Neto
Chefe de Gabingte do Prefeito
Portarian® 015/2020

CAmara Munlipal de Juara - MT

Ll

PROTOCOLO GERAL 939/2020
Data: 21/09/2020 - Hor4rlo: 08:39
Adminlistrativa
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Prefeitura Municipal de Juara

Oficion2 1.241/2020 - GP
Juara-MT, 18 de Setembro de 2020.

Ver. Hélio Francisco Castio
. lf’rotocolo n°®486/2020 - 21/09/2020
Assunto: Oficio n° 1.241/2020-GP - Encaminhando esclarecimento

Ao Senh(?r ) . refefen(e !F’fan!é.lo Sobre Aviso do Centro Cirdrgico, em virtude da
Ver. Helio Francisco Castao dentincia formalizada junto a Ouvidoria Legislativa,
Vereador

Camara Municipal de Juara-MT

Assunto: Esclarecimento sobre Plantdo Sobre Aviso

Senhor Vereador,

Na oportunidade em que respeitosamente cumprimento Vossa Senhoria e
considerando denuncia formalizada junto a Ouvidoria Legislativa sob protocolo n¢
20200909151649, venho através do presente, comunicar que a Prefeitura Municipal de
Juara/Secretaria Municipal de Satide nao possui contrato de servigo médico de sobre
aviso e que todos os servicos médicos que estdo vinculados as especialidades,
incluindo o SOBRE AVISO DO CENTRO CIRURGICO, estdo vinculados ao Consorcio
Intermunicipal de Satide do Vale do Arinos - CISVA.

Sem mais, elevo protestos de estimas e consideragdes.

Atenciosamente,

Anft(‘)nio José Santana Neto
Chefe de Gabinete do Prefeito
ortarian®015/2020

Cé&mara Municipal de Juara - MT

PROTOCOLO GERAL 940/2020
Data: 21/08/2020 - Horarlo: 08:39
Adminlistrative

Rua Niteroi, 81-N — Fone: (66) 3556.9400 — Cx. Postal 001 - CEP: 78575-000 - Juara-MT
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Oficion® 1.242/2020 - GP
Juara-MT, 18 de Setembro de 2020.

Ulliane Patricia Ferreira Rocha- Vice-Presidente
Protocolo n® 487/2020 — 21/09/2020

o Assunto: Oficio n® 1.242/2020-GP - Encaminhzando esclarecimento
A Sua Exceléncia referente Plantdo Sobre Avisc do Centro Cirlrgico, em virtude de

Ver2, Ulliane Patricia Ferreira Rocha dentncia formalizada iunto a Quvidoria Legislativa.
Vice-Presidente
Camara Municipal de Juara-MT

Assunto: Esclarecimento sobre Plantdo Sobre Aviso

Senhora Vice-Presidente,

Na oportunidade em que respeitosamente cumprimento Vossa Senhoria e
considerando denuncia formalizada junto a Ouvidoria Legislativa sob protocolo n?
20200909151649, venho através do presente, comunicar que a Prefeitura Municipal de
Juara/Secretaria Municipal de Satide ndo possui contrato de servico médico de sobre
aviso e que todos os servigos médicos que estdo vinculados as especialidades,
incluindo o SOBRE AVISO DO CENTRO CIRURGICO, estdo vinculados ao Consorcio
Intermunicipal de Satide do Vale do Arinos - CISVA.

Sem mais, elevo protestos de estimas e consideragoes.

Atenciosamente,

Antonio JosélSantana Neto
Chefe de Gabinete do Prefeito

ortarian$ 015/2020
Cémara MUHIHBI de Juara - MT

WAL

PROTOCOLO GERAL 941/2020
Data: 21/09/2020 - Hor4rlo: 08:40
Administrativa
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ESTADO DE MATO GROSSO

“,7‘ Prefeitura Municipal de Juara

Oficion? 1.243/2020 - GP
Juara-MT, 18 de Setembro de 2020.

Marta Dalpiaz Nepomuceno - Vereadora
Protocolo n° 488/2020 - 21/09/2020
Assunto: Oficio n® 1.243/2020-GP - Encaminhando esclarecimento

A Senhora referente Plantdo Sobre Aviso do Centro Cirlrgico, em virtude de
Ver2. Marta Dalpiaz Nepomuceno dendncia formalizada junto a Cuvidoria Legislativa.
Vereadora

Camara Municipal de Juara-MT

Assunto: Esclarecimento sobre Plantdo Sobre Aviso

Senhora Vereadora,

Na oportunidade em que respeitosamente cumprimento Vossa Senhoria e
considerando denuncia formalizada junto a Ouvidoria Legislativa sob protocolo n@
20200909151649, venho através do presente, comunicar que a Prefeitura Municipal de
Juara/Secretaria Municipal de Saiide nao possui contrato de servigo médico de sobre
aviso e que todos os servigos médicos que estdo vinculados as especialidades,
incluindo o SOBRE AVISO DO CENTRO CIRURGICO, estdo vinculados ao Consorcio
Intermunicipal de Saide do Vale do Arinos - CISVA.

Sem mais, elevo protestos de estimas e consideracoes.

Atenciosamente,

Cémara Mumial de Juara - MT

WARAIRIARERIY

PROTOCOLO GERAL 942/2020
Data: 21/09/2020 - Horéarlo: 08:41
Administrative

Rua Niteréi, 81-N — Fone: (66) 3556.9400 — Cx. Postal 001 - CEP: 78575-000 - Juara-MT
Site: www.juara.mt.gov.br - E-mail: planejamento@juara.mt.qov.br — Ouvidoria: 66-3556.9404
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PROTOCOLO DE ENTREGA

Declaro ter recebido o Oficio Circular n® 025/GP/2020, que trata do
encaminhamento de copia do Memorando n° 026/Ouv./2020, da Ouvidoria Legislativa desta
Casa, acerca da denlncia de plantdes médicos “sobre aviso” no Hospital Municipal de Juara,

em que esta com precos elevadissimos.

Juara-MT, 15 de setembro de 2020.

Nome Data . Assinat#lra ’
Ver. Eraldo Francisco Alves 7 5 0?& 20 ; : 4/9 f/ K / }/
Ver. Flavio Valério 7é/0§’ L 20 w -
Ver. Francisco Valténio Sales Ferreira M [@fi/\ Joro q‘_}t
Ver. Hélio Francisco Castéo 403 / 2020 % ) %} g
Ver. Joo Batista Rissotti [ 6 ( v (1| X2 ;g )
Ver. Marta Dalpiaz Nepomuceno _ j(/ 0 j’ /ZOZ 0 L]/ / pﬂ < Ww}
Ver. Salvador Marinho Pizzolio Alves /6 Ayg‘]/;a_u, { Wﬂ i
Ver. Ulliane Patricia Ferreira Rocha (10920 bd\lukmu\ / {W " \J
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CAMARA
MUNICIPAL
DE JUARA

PODER LEGISLATIVO
DE JUARA - MATO GROSSO

Oficio n° 360/GP/2020
Jﬂara - MT, 18 de setembro de 2020.

llustrissimo Senhor

Moacir Pinheiro Piovezan
Presidente do Consoércio Intermunicipal de Satde do Vale do Arinos - CISVA

E o Art. 32, |, §2° da mesma norma, que prescreve:

Art. 32. Constituem condutas ilicitas que
ensejam responsabilidade do agente publico
ou militar:

| - recusar-se a fornecer informacao
requerida nos termos desta Lei, retardar
deliberadamente o seu fornecimento ou

Juara-MT.
_—

llustrissimo Presidente,

Venho por intermédio deste, nos termos do art. 13, X da Lei Orgénica
do Municipio, bem como considerando o Art. 1° da Lei n° 12.527, de 18 de
novembro de 2011, que preveé:

Art. 1° Esta Lei dispde sobre os
procedimentos a serem observados pela
Unido, Estados, Distrito Federal e
Municipios, com o fim de garantir o acesso a
o informagdes previsto no inciso XXXIIl do art.
o g3 5° . noinciso Il do § 3° do art. 37 e no § 2°
3 %8 do art. 216 da Constituicdo Federal.
% -§§ Paragrafo unico. Subordinam-se ao regime
co8 58 desta Lei: . _
2\%% g8 I - ~0s orgaos publicos integrantes _da
_Sm of administragao direta dos Poderes Executivo,
EE1ES Legislativo, incluindo as Cortes de Contas, e
e & S ;% 8 . Judiciario e do Ministério Publico;
2 gg ' 83 Il - as autarquias, as fundacgdes publicas, as
ree §g3 empresas publicas, as sociedades de
= § o ;g_%% economia m[sta e c;ler_nais entidades
Sg28 % controladas direta ou indiretamente pela
Zab g3 Unido, Estados, Distrito Federal e
5888 Municipios.
-
c £gs
223
283
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PODER LEGISLATIVO MZ:IT::::L
DE JUARA - MATO GROSSO DE JUARA

fornecé-la intencionalmente de forma
incorreta, incompleta ou imprecisa;

§ 20 Pelas condutas descritas
no caput, podera o militar ou agente publico
responder, também, por improbidade
administrativa, conforme o disposto nas Leis
n% 1.079, de 10 de abril de 1950, e 8.429,
de 2 de junho de 1992.

Considerando a Resolugéao n°® 140, de 10 de novembro de 2013, que
cria, disciplina e regulamenta o funcionamento da Ouvidoria Legislativa Municipal,

Considerando o Memorando n°® 026/0Ouv./2020 da Ouvidoria
Legislativa, que trata sobre a denuncia acerca de planides médicos “sobre aviso”
do hospital municipal de Juara-MT, conforme cépia anexa.

Considerando o Oficio n° 353/GP/2020, de autoria deste signatario,
expedido ao chefe do Poder Executivo do Municipio de Juara, bem como a
resposta emitida no Oficio n® 1.150/2020 — GP, que versa que os servicos médicos
que estdo associados as especialidades, incluindo o SOBRE AVISO estao
vinculados ao Consoércio Intermunicipal de Saude do Vale do Arinos — CISVA,
conforme copia apensa;

Solicito a Vossa Exceléncia que, remeta a esta presidéncia
esclarecimentos acerca da dentincia explicitada no sobredito expediente, para que
a Ouvidoria Legislativa possa prestar informacdes de exceléncia ao cidadédo
interessado.

Certo do vosso atendimento, fixo nos preceitos das legislagcbes
citadas o prazo de 15 (quinze) dias para resposta da presente solicitacao e colho

da oportunidade para elevar protestos de estima e disti consideragodes.

Atenciosamente,

A

Ver. Valdir Leahdro Cavichioli

Presidente
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